
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года No 285-пп

Иркутск

О перечне соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам 
участия в которых доходы, предусмотренные пунктом 64 статьи 217 

Налогового кодекса Российской Федерации, полученные за счет средств 
областного бюджета, не подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом 64 статьи 217 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по 
результатам участия в которых доходы, предусмотренные пунктом 64 
статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, полученные за счет 
средств областного бюджета, не подлежат налогообложению (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Иркутской области
от 17 апреля 2024 года. •№ 285-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
СОРЕВНОВАНИЙ, КОНКУРСОВ, ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ УЧАСТИЯ В КОТОРЫХ ДОХОДЫ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ПУНКТОМ 64 СТАТЬИ 217 НАЛОГОВОГО 

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, НЕ ПОДЛЕЖАТ 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

1. Национальный чемпионат по профессиональному мастерству среди 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс».

2. Международные чемпионаты по профессиональному мастерству 
среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
«Абилимпикс».

3. Региональный этап Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России».

4. Региональный профессиональный конкурс «Учитель года».
5. Региональный этап Всероссийского конкурса «Мастер года».


